平成 22年 9月 30日
各 位

西日本シティ銀行

「九州・韓国・中国 環境ビジネス交流会」の参加企業募集について

 西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、北九州市（市長 北橋 健治）と締結してい
る「産業振興分野に関する連携協定」の取り組みの一環として、「九州・韓国・中国 環境
ビジネス交流会」の事務局として参加企業を募集いたしますのでお知らせします。

当行と北九州市は、平成 20 年 8 月に締結した「産業振興分野に関する連携協定」にお
いて、『環境経営・環境ビジネス推進に関する連携』『国際ビジネス推進に関する連携』を

項目に掲げており、本交流会はこれに基づく取り組みの一環として取引先の国際化支援お

よび地場産業の振興に寄与することを目的に開催いたします。

 本交流会は、10 月 13 日（水）から 15 日（金）に行われる西日本最大の環境見本市で
ある「エコテクノ 2010」に併せて開催し、韓国・中国の環境関連企業とのビジネス交流促
進を目的として開催いたします。

記

■「九州・韓国・中国 環境ビジネス交流会」について

日 時 平成 22年 10月 14日（木） 10:00～17:00

会 場
西日本総合展示場 新館 AIMビル 3階 D～G展示場
（北九州市小倉北区浅野 3-8-1）

商 談 先 韓国、中国の環境・省エネ関係企業 約 70社

商 談 内 容

環境・リサイクル・省エネ関連の製品・技術等に関する次の項目
 ①情報交換・市場調査 ②共同研究 ③製造委託 ④代理店特約･輸出
 ⑤輸入 ⑥合弁会社設立 ⑦その他

商 談 時 間 1商談 50分程度 ※各テーブルに通訳が配置されます。

対 象
環境関連企業で韓国・中国への自社製品の輸出や両国からの製品輸入を

希望・検討されている企業
参 加 費 用 無料（事前のお申込みが必ず必要となります）
申 込 先 西日本シティ銀行 法人ソリューション部 FAX092-476-2749
申 込 締 切 平成 22年 10月 6日（水）

主 催
北九州市、九州経済産業局、特許庁、社団法人九州経済連合会、独立行

政法人日本貿易振興機構、弁護士知財ネット九州・沖縄地域会
後 援
（事務局） 西日本シティ銀行

協 力 九州地域環境・リサイクル産業交流プラザ、北九州環境ビジネス推進会

以上
 本件に関するお問い合わせ先

法人ソリューション部 加來
か く

・髙橋 TEL092-476-2747

 最新の環境技術を有する韓国企業、中国企業がエコテクノにあわせ北九州市に集結、
商談会を開催します。この貴重なビジネス開拓のチャンスを是非ご活用下さい。

（１）日  時：平成２２年１０月１４日（木） 10：00～17：00

（２）会  場：西日本総合展示場・新館 AIM３階（Ｄ～Ｇ展示場）

北九州市小倉北区浅野 3-８-1 電話：093-511-6800

（３）内  容：日本・韓国・中国企業の最新の環境関連技術・商品などの商談会

■参加企業：韓国３6社、中国３3社

■商談分野：環境・リサイクル・省エネ関連の製品・技術、等

（４）主  催：北九州市、九州経済産業局、特許庁、(社)九州経済連合会、（独）日本
貿易振興機構（JETRO）、弁護士知財ネット九州・沖縄地域会

 （５）後  援：株式会社西日本シティ銀行

 （６）協  力：九州地域環境・リサイクル産業交流プラザ（Ｋ－ＲＩＰ）、北九州環境
ビジネス推進会（ＫＩＣＳ）

  ＜ご来場予約申込欄＞
貴 社 名

来 場 者 氏 名

部課名・役職

住 所

電 話 ・ F A X TEL  FAX

主 要 製 品

（業 務 内 容）

面談希望企業

（複数回答可）

リストから面談希望企業の№をご記入下さい（例:K－１）

面談可能時間帯

（複数可）

※時間帯に「○」

を付けて下さい。

(午前) (午後)

 １４：００～１４：５０

１０：００～1０：５０  １５：００～１５：５０

１１：００～１１：５０  １６：００～１６：５０

同日、会場内にて「海外での知的財産権保護の状況」、「海外ビジネス実務」の２テーマについて、専門家（弁
理士等）による無料相談会を行います。上記時間帯にて事前予約を承りますので、参加ご希望の場合は右欄に
レ印を記入願います。（□希望しない、□希望する→第１希望：  時、第２希望：  時）

【企業情報及び個人情報の取扱について】

本申込書に記載いただく企業情報及び個人情報については、今回の商談会に関するご連絡・運営や今後開催する商談会

のご案内に使用し、ご本人の承諾がない限り、その他目的以外の使用および主催者・事務局以外の第三者への提供をする

ことはありません。

入場無料

エコテクノに併せて、最新環境技術の商談会を北九州市で開催！

九州・韓国・中国 環境ビジネス交流会

「出展企業・製品リスト」をご覧の上、参加企業との面談をご希望の方は、下記にご記入の上

ご返送（ＦＡＸ）ください。後日、調整の上、こちらから商談時間をご連絡致します。

九州・韓国・中国環境ビジネス交流会 事務局

（西日本シティ銀行法人ソリューション部：加來
か く

、髙橋）

FAX : 092-476-2749 （ＴＥＬ：092-476-2747）